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SEMESTRE 1

U.E. 11 : Droit public 90

Droit constitutionnel
Droit administratif (légalité, police administrative)
Organisation administrative de la sécurité 
intérieure

30
30
30

U.E. 12 : Droit pénal 120

Responsabilité et irresponsabilité pénale
Procédure pénale (Procédure de droit commun)
Libertés publiques
Droit judiciaire privé

30
30
30
30

U.E. 13 : Criminologie 80

Introduction à la crimnologie
Psychopathologie et criminologie
Dynamique criminelle et passage à l’acte
Traumatologie

20
20
20
20

U.E. 14 : Préparation aux concours 26

Note de synthèse
Anglais

8
18

Matières facultatives possibles

Certificat Secrétariat juridique
Magistère Sapiens
Théologie (parcours au choix)

Master 1

Enseignements
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SEMESTRE 2

U.E. 21 : Droit public 90

Droit de la fonction publique
Droit du service public
Droit administratif (responsabilité)

30
30
30

U.E. 22 : Droit pénal 120

Droit de la peine
Droit pénal spécial (infractions contre les 
personnes)
Procédure pénale - Procédures spéciales
Droit processuel

30
30
30
30
30

U.E. 23 : Criminologie 80

Addiction, récidive et serialité
Figures émergentes de la criminalité organisée
Criminalité chez les jeunes
Criminalité au féminin

20
20
20
20

U.E. 24 : Préparation aux concours 26

Anglais
Note de synthèse
Présentation du projet de recherche
Stage

18
6

Matières facultatives possibles

Certificat Secrétariat juridique
Magistère Sapiens
Théologie (parcours au choix)
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DROIT, ÉCONOMIE & GESTION

Master 2

Enseignements
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SEMESTRE 3

U.E. 31 : Droit public 90

Finances publiques
Politique locale de sécurité
Droit et politique de prévention

30
30
30

U.E. 32 : Droit pénal 120

Droit de l’application des peines
Droit pénal spécial (infractions contre les biens)
Droit pénal international et européen
Droit des victimes

30
30
30
30

U.E. 33 : Criminologie 80

Médecine légale
Police technique et scientifique
Science pénitentiaire
Psychocriminologie carcérale

20
20
20
20

U.E. 34 : Préparation aux concours 26

Note de synthèse
Anglais
Préparaton aux oraux

8
18

Matières facultatives possibles

Magistère Sapiens 

Théologie (parcours au choix)

Enseignements
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SEMESTRE 4

U.E. 41 : Droit public 90

Droit des étrangers
Libertés publiques
Droit de l’Union européenne et la sécurité

30
30
30

U.E. 42 : Droit pénal 135

Droit de l’exécution des peines
Droit pénal des mineurs
Procédure pénale européenne
Droit pénal spécial (infractions spéciales)
Procédures pénales alternatives

30
30
30
30
15

U.E. 43 : Criminologie 80

Pénologie
Politique pénale
L’enquête pénale
L’expertise judiciaire

20
20
20
20

U.E. 44 : Préparation aux concours 26

Note de synthèse
Anglais
Préparaton aux oraux
Soutenances de mémoire

8
18

Matières facultatives possibles

Magistère Sapiens
Théologie (parcours au choix)


